
Diário Oficial
Ano 9 - Nº 21186 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
 05 de Maio de 2023, Sexta - Feira

RESOLUÇÃO Nº 08 DE 03 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre os Documentos necessários para participação de Chamamentos Pú-
blicos, com utilização de recursos advindos do Fundo Municipal dos Direitos da 
Pessoa Idosa no Município de Aparecida de Goiânia – GO.

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, reunido em Assembléia no dia 
03 de Maio de 2023, na Casa dos Conselhos, 

Considerando,

- Lei Federal nº 10.741/2003, que dispõe sobre o Estatuto doIdoso, 
- Lei Municipal 2.583/06, que dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento 
dos Direitos da Pessoa Idosa,
- Lei Federal 13.019/2014, que Estabelece o regime jurídico das parcerias entre a 
administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua 
cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, 
mediante a execução de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em 
planos de trabalho inseridos em termos de colaboração, em termos de fomento ou 
em acordos de cooperação; define diretrizes para a política de fomento, de cola-
boração e de cooperação com organizações da sociedade civil; e altera as Leis N°s 
8.429, de 02 de junho de 1992, e 9.790, de 23 de março de 1999. (Ementa com 
redação dada pela Lei n° 13.204, de 14/12/2015); 
- Decreto Federal N°8.726/2016, Regulamenta a Lei N° 13.019/2014, para dispor 
sobre regras e procedimentos do regime jurídico das parcerias celebradas entre a 
administração pública e as organizações da sociedade civil. 

RESOLVE:

Art. 1º - Os documentos necessários para participação/solicitação de Celebração 
de Parcerias, para fins de utilização de recursos do Fundo Municipal dos direitos 
da Pessoa Idosa (FMDPI), devidamente aprovado pelo Conselho Municipal dos 
Direitos da Pessoa (CMDPI):

DA INSTITUIÇÃO

I – Cópia do Plano de Ação aprovação pelo CMDPI do Exercício em execução. 
II - Cópia do Relatório de Atividades do exercício anterior.
III - Ofício solicitando aprovação do Plano de Trabalho com propostas para a 
celebração da Parceria – ( de acordo com o Art. 22 Lei 13.019/2014). 
IV - cópia do Edital de chamamento Público para financiamento de projetos es-
pecífico e /ou Resolução de chamamento de captação de recursos nos moldes da 
Resolução 137/2010 do Conanda,
V - Cópia da comprovação dos valores captados (No que refere à captação de 
recursos nos moldes da Resolução 137/2010),

DO CONSELHO

I - Parecer da comissão recomendando aprovação,
II - Cópia da ata de aprovação da parceria,
III - Cópia da Resolução do Conselho Municipal dos direitos da Pessoa Idosa 
autorizando o Fundo firmar a parceria,

Art. 2º - A organização da Sociedade civil selecionada, deverá apresentar os se-
guintes documentos.

I -  Cópia do Estatuto registrado; Art. 34 III
II -  Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica 
(CNPJ), Art. 33 V letra a
III - Cópia da Ata da de eleição do corpo diretivo; Art. 34 V
IV - Cópia da última Ata de Assembleia Geral da instituição;
V - Cópia dos documentos pessoais do presidente;
VI - Relação Nominal atualizada dos dirigentes da organização da sociedade 
civil, conforme o estatuto, com endereço, telefone, endereço eletrônico, número 
e órgão expedidor da carteira de identidade e número de registro no Cadastro de 
Pessoas Físicas (CPF) de cada um deles;  Art. 34 VI
VII - Lista de Funcionários com a função e Registro;
VIII - Escrituração de acordo com os princípios fundamentais de contabilidade 
e com as Normas Brasileiras de Contabilidade - Redação dada pela Lei nº 13.204, 
de 2015) exercício anterior Averbado em  Cartório  e ou  Recibo de entrega emi-
tido pelo Sped – Sistema de Escrituração Digital Art. 33 IV
IX - declarações de experiência prévia e de capacidade técnica no desenvolvi-
mento de atividades ou projetos relacionados ao objeto da parceria ou de natureza 
semelhante, Art. 33 V letra b
X - Declaração de Utilidade Pública: Municipal ou Estadual;
XI - Certidão de Débitos Relativos à Creditos Tributários Municipais / Esta-
duais / Federais e à Dívida Ativa da União; Art. 34  II
XII - Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço 
– CRF/FGTS; Art. 34 II
XIII - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT); Art. 34
XIV - Declaração que atende o Art. 14, inciso I do CTN (Código Tesouro Na-
cional); 
XV - Declaração que a entidade não tem e nem contratará servidor público;
XVI - Declaração que a entidade não tem e nem contratará Membro do Minis-

tério Público; 
XVII - Declaração Que Membro do Ministério Público e Dirigente da Adminis-
tração Pública não faz parte da Diretoria, 
XVIII - Comprovante que a Instituição funciona no endereço por ela declarado 
(Certificado de Existência e Funcionamento do CMDCA); Art. 34 VII
XIX - Declaração atestando experiência na realização do objeto da parceiria e 
capacidade Técnica e Operacional; Art. 35 III
XX - Declaração de possuir instalações e outras condições materiais da Orga-
nização ou sobre a previsão de contratar ou aquirir com recursos da parceiria; Art. 
33 V letra c
XXI - Declaração de que a organização e os dirigentes não ocorrem em vedação 
ao art. 39 da Lei 13.019/2014
XXII - Certificado de Existência e Funcionamento do Conselho que representa a 
Secretária que executa a Política ( Art. 30,inciso VI da Lei 13.019/2014).

Art. 3º - Documentos necessários para Celebração de Parcerias, disponibilizados, 
pelo Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (CMDPI), Fundo Munici-
pal dos Direitos da Pessoa Idosa e Procuradoria Geral do Município:

I - Autorização do Gestor do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa
II - Termo de Celebração da Parceria e certidão de Publicação;

Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação e revoga a 
Resolução 53 de 12 de Janeiro de 2020

Eleni Lopes Rosa
Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa CMDPI 

EDITAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

08º PUBLICAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO 
POR FUNÇÃO

Relação de Profissionais HABILITADOS para o Credenciamento de Pessoa Físi-
ca para Ambulatório medico básico, especializados e odontologia Especializada 
conforme Edital 003/2022

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Fisioterapeuta

863 65136 056.683.871-00 EVARISTO BEZERRA 
LINO

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

864 65184 703.636.441-64 CLARICE FERNANDES 
PIMENTEL

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

865 65193 004.011.301-93 CLAUDIANE DE SOU-
ZA BRANDÃO PRADO

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

866 65224 040.153.493-69 LUCIMÁRIA JORGE 
DE SOUZA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

867 65234 404.744.103-15 JOSE RAIMUNDO LO-
PES DE CARVALHO

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

868 65269 963.770.031-53 DANILLO DIAS DE AL-
MEIDA RODRIGUES

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

869 65298 027.456.611-75 CHRISTIANE FERREI-
RA DE OLIVEIRA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

870 65351 933.893.371-72 LEIDE MACEDO CAR-
NEIRO

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

871 65356 587.178.461-53 SOLANGE HELENA 
PEREIRA DE OLIVEI-
RA SIQUEIRA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

872 65372 576.173.921-68 MARIA ROSILENE 
LOPES QUARESMA 
TAVARES

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

873 65374 035.262.681-00 NAYANE LEITE DA 
CRUZ

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

874 65381 050.079.931-82 JOYCE CRISTINA AL-
CANTARA SOUSA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

875 65392 977.077.671-87 MICHELLE GUIMARA-
ES SILVA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

876 65411 014.762.071-60 LILIANA DE SOUZA 
FERREIRA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

877 65442 623.138.351-20 FABRICIO AURELIO 
MENEZES

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

878 65450 438.188.541-49 FERNANDO FRANCIS-
CO DOS SANTOS

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

879 65513 621.495.483-30 ELICA BARBALHO Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

880 65574 902.230.801-44 MARIA DE FÁTIMA DE 
PAULA PEREIRA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

881 65580 016.166.192-01 IRLANE DEYSE AL-
MEIDA DA SILVA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO



Diário Oficial
Ano 9 - Nº 21187 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
 05 de Maio de 2023, Sexta - Feira

882 65605 749.831.721-49 LIDIA BRAGA Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

883 65614 899.765.171-49 FLÁVIA DE OLIVEIRA 
SANTOS SALAZAR

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

884 65621 742.226.781-04 CLEIDIANE FREITAS 
PEREIRA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

885 65661 700.897.671-28 STEFFANE SA DE 
LIMA OLIVEIRA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

886 65696 704.016.251-25 INGRID BORGES 
NOVAES

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

887 65718 018.578.401-19 JANAINA BARBOSA 
CASSIANO COUTO

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

888 65740 807.594.086-53 MARIA CRISTINA DOS 
SANTOS

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

889 65825 038.308.221-89 WARLLEN CANDIDO 
DE SOUSA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

890 65861 937.192.051-34 ELIEME MARIA PE-
REIRA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

891 66027 038.712.771-26 THAÍS CRISTINA AU-
GUSTO FERREIRA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

892 66152 711.432.641-69 JAQUELLYNE DE JE-
SUS BRAZ FERREIRA

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

893 66167 007.889.661-46 VIVIANE NUNES 
BATISTA DE SOUZA 
SANTOS

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

894 66194 017.041.699-25 RAQUEL DE SOUZA 
NASCIMENTO LEITE

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

895 66228 588.668.331-34 REGINA BORGES 
TELES DA CRUZ

Fisioterapeuta 8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - CIRURGIA GERAL

18 65230 725.854.121-72 JORDANA CUNHA DE 
OLIVEIRA SILVA

Médico ( a ) - CIRUR-
GIA GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

19 65470 391.630.671-53 RICARDO SILVA DE 
MORAIS

Médico ( a ) - CIRUR-
GIA GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - CLINICO GERAL

424 65124 017.129.785-78 LORENA GOIABEIRA Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

425 65178 020.679.131-31 CLEBER MARTINS DE 
PAULA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

426 65209 110.758.816-25 MARIANA DOS SAN-
TOS MELLO

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

427 65242 047.333.911-02 JHENEFR RIBEIRO 
BRITO

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

428 65250 757.661.671-72 LUCAS EDUARDO 
ALMEIDA FRANÇA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

429 65256 047.092.521-30 ISABELA CASTRO 
PEREIRA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

430 65263 025.461.641-04 HANNA PRISCYLLA 
LOURENÇO DA SILVA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

431 65283 701.585.711-18 MAÍSA REZENDE NA-
ZARETH DE FREITAS 
CARDOSO

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

432 65291 700.686.361-99 HERIKA SARAH FELIX 
CAETANO

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

433 65313 054.366.521-66 JOÃO ANTÔNIO GON-
CALVES LIMA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

434 65322 056.514.341-78 RILDO ALVES JUNIOR Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

435 65364 002.448.921-21 ISABELA GARCIA 
BESSA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

436 65407 005.262.421-83 GABRIELA RONDON 
LAMOUNIER

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

437 65413 113.928.544-07 CAROLINA THOMÉ 
NETTO MACHADO 
BRAGANÇA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

438 65416 039.489.961-05 NATASHA ALVES NO-
GUEIRA XAVIER

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

439 65419 053.110.951-80 PAULA RIBEIRO SILVA Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

440 65422 017.615.531-78 RAFAELA NUNES 
PINTO JUBÉ

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

441 65423 017.615.561-93 WANESSA NUNES 
PINTO JUBÉ

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

442 65443 623.138.351-20 FABRICIO AURELIO 
MENEZES

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

443 65520 700.394.771-42 VIRGÍNIA MANHAS 
ALVARES

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

444 65550 018.373.761-07 LARA BEZERRA DE 
LIMA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

445 65566 733.051.031-91 LAYSA SANTOS DA 
COSTA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

446 65645 058.004.861-66 GABRIELA CARVA-
LHO RODRIGUES DOS 
SANTOS

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

447 65673 050.752.281-86 JÚLIA FERNANDES 
JAPIASSÚ

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

448 65679 059.095.151-36 MARIA LUIZA FERREI-
RA MORAIS

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

449 65694 021.283.041-48 ANA LÍGIA VALERIA-
NO DE OLIVEIRA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

450 65778 047.561.061-02 RAFAELA DE BRITO 
ITACARAMBI

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

451 65858 788.381.932-15 GUSTAVO DOS REIS 
OLIVEIRA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

452 65883 037.614.121-26 JORDANA DE FARIA 
MACIEL

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

453 65926 710.200.121-53 GABRIEL QUEIROZ 
FERNANDES

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

454 65960 020.060.231-44 FERNANDA AN-
DERSEN DIAS DE 
OLIVEIRA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

455 65972 049.656.221-54 MATEUS RIBEIRO 
OLIVEIRA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

456 66025 057.945.911-02 VANESSA RIBEIRO Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

457 66048 700.490.071-14 EDUARDO DE AGUIAR 
JUNIOR

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

458 66071 037.556.401-20 FERNANDA CRISTINA 
RATES LEMOS

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

459 66096 030.630.411-22 EDIVALDE RIBEIRO 
DO PRADO JUNIOR

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

460 66132 010.597.571-09 IZABELA FERNANDA 
FERREIRA DE CASTRO

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

461 66143 056.179.671-85 MARIANA RODRI-
GUES MIRANDA

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

462 66184 043.729.761-60 MAYARA ESTEVES 
FRANÇA ASSUNÇÃO

Médico ( a ) - CLINI-
CO GERAL

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - DERMATOLOGIA

39 65527 701.346.241-14 FERNANDA FLEURY 
CARVALHO

Médico ( a ) - DER-
MATOLOGIA

8° HABILITA-
ÇÃO

40 66001 124.224.306-27 SARAH MAGALHÃES 
MEDEIROS

Médico ( a ) - DER-
MATOLOGIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - ENDOCRINOLOGIA

17 66016 041.658.041-69 ROBERTA CAROLINE 
PRADO TAKENOBU

Médico ( a ) - ENDO-
CRINOLOGIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - GASTROENTEROLOGIA

10 65223 756.646.401-97 ISABELLE PINA DE 
ARAÚJO

Médico ( a ) - GAS-
TROENTEROLOGIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - GERIATRIA

8 65889 048.797.049-70 MATHEUS SIHNEL 
CORTEZ DA SILVA

Médico ( a ) - GERIA-
TRIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

53 65444 035.938.121-93 MARINA BELIZÁRIO 
VIEIRA

Médico ( a ) - GINE-
COLOGIA E OBSTE-
TRÍCIA

8° HABILITA-
ÇÃO

54 65471 055.987.194-52 RAPHAELLA LOPES 
PLECH ZILIANI

Médico ( a ) - GINE-
COLOGIA E OBSTE-
TRÍCIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - INFECTOLOGIA

11 66064 010.217.861-52 LUCIANA BARBOSA 
LEITE

Médico ( a ) - INFEC-
TOLOGIA

8° HABILITA-
ÇÃO

12 66101 012.277.231-80 CRISTIELLY GUIMA-
RÃES FRANCO

Médico ( a ) - INFEC-
TOLOGIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - MASTOLOGIA



Diário Oficial
Ano 9 - Nº 21188 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
 05 de Maio de 2023, Sexta - Feira

8 65932 032.231.491-71 JÉSSICA LOPES DE 
OLIVEIRA

Médico ( a ) - MAS-
TOLOGIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - NEUROLOGIA

11 65837 037.528.041-30 THALES FERNANDES 
POTENCIANO

Médico ( a ) - NEU-
ROLOGIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - OFTALMOLOGIA

12 65303 036.066.651-56 THAÍS SILVA OLIVEI-
RA

Médico ( a ) - OFTAL-
MOLOGIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - ONCOLOGIA

3 65921 691.314.301-04 GENESIO PEREIRA 
DOS SANTOS NETO

Médico ( a ) - ONCO-
LOGIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - ORTOPEDIA

26 65251 021.431.811-75 ANA CAROLINA FER-
REIRA DE AZEVEDO

Médico ( a ) - ORTO-
PEDIA

8° HABILITA-
ÇÃO

27 65518 778.198.961-91 ANDERSON CÉSAR 
PARTATA

Médico ( a ) - ORTO-
PEDIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - OTORRINOLARINGOLOGIA

7 65197 009.890.681-02 PAULO MARCOS DO 
NASCIMENTO

Médico ( a ) - OTOR-
RINOLARINGOLO-
GIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - PEDIATRIA

37 65205 004.481.161-62 DALINNY RODRIGUES 
DOS REIS

Médico ( a ) - PEDIA-
TRIA

8° HABILITA-
ÇÃO

38 65439 700.023.241-21 ISABELA PENHA MAR-
TINS DE ARAÚJO

Médico ( a ) - PEDIA-
TRIA

8° HABILITA-
ÇÃO

39 65459 033.257.521-79 JÉSSICA MADI KALUF Médico ( a ) - PEDIA-
TRIA

8° HABILITA-
ÇÃO

40 65469 018.223.621-80 PEDRO HENRIQUE 
ALVES TERTULIANO

Médico ( a ) - PEDIA-
TRIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - PSIQUIATRIA

64 65642 038.908.251-17 SYLVIA ELIDA BAR-
BOSA COELHO

Médico ( a ) - PSI-
QUIATRIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) - REUMATOLOGIA

5 66207 020.035.131-16 ANAMARIA MARTINS 
MONTEIRO

Médico ( a ) - REU-
MATOLOGIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Médico ( a ) CLINICA MÉDICA

147 65135 056.683.871-00 EVARISTO BEZERRA 
LINO

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

148 65150 100.394.236-97 MARINA SERRADOU-
RADA DE SOUZA

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

149 65174 061.131.439-88 MARIANA ERICKA 
BARBOSA

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

150 65177 100.145.877-00 MICHELLE DE AZEVE-
DO PINHEIRO

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

151 65215 756.996.722-49 WELVYS ANDREATA Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

152 65245 003.858.551-09 JULIANA REIS DE 
SOUSA ZACARIAS

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

153 65304 051.829.461-71 HELOANY VERÔNICA 
QUIRINO

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

154 65327 036.579.041-90 THAÍS LIMA DOU-
RADO

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

155 65378 701.889.521-95 JOÃO GABRIEL DA 
COSTA BRAGA

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

156 65504 049.755.851-38 MARIANA MAGA-
LHÃES PINHEIRO

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

157 65598 700.424.661-21 CARLA FRANCO MEN-
DONÇA DE ARAÚJO

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

158 65822 984.981.691-00 KATIA CAETANO DE 
OLIVEIRA

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

159 65903 030.645.431-99 JACQUELINE MATIAS 
MOREIRA

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

160 65922 691.314.301-04 GENESIO PEREIRA 
DOS SANTOS NETO

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

161 65975 046.977.371-56 YASMIN AQUINO DE 
SOUSA PARREIRA 
ABREU

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

162 65986 47.623.594/0001-50 KAROLINNE CARNEI-
RO DA SILVA

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

163 66149 122.295.026-03 ISADORA PEREIRA 
MAMEDE

Médico ( a ) CLINICA 
MÉDICA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Nutricionista

272 65157 702.842.561-45 BRUNA AMARAL 
MARTINS

Nutricionista 8° HABILITA-
ÇÃO

273 65235 021.600.891-33 LETÍCIA HADASSA 
SOARES SOUZA NA-
CAXE

Nutricionista 8° HABILITA-
ÇÃO

274 65293 872.227.601-72 JOSIANE RITA CAR-
DOSO

Nutricionista 8° HABILITA-
ÇÃO

275 65514 621.495.483-30 ELICA BARBALHO Nutricionista 8° HABILITA-
ÇÃO

276 65556 703.037.311-17 MURILO SIQUEIRA DE 
LIMA

Nutricionista 8° HABILITA-
ÇÃO

277 66162 038.144.151-24 DANIELA AYRES 
TEIXEIRA

Nutricionista 8° HABILITA-
ÇÃO

278 66195 041.541.481-41 ANDRÉIA NUNES DE 
OLIVEIRA

Nutricionista 8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Odontólogo ( a ) - ATENDIMENTO A PACIENTES ESPECIAIS

31 65763 058.389.251-59 THAMARA NOVAIS 
VIANA

Odontólogo ( a ) - 
ATENDIMENTO A 
PACIENTES ESPE-
CIAIS

8° HABILITA-
ÇÃO

32 66038 119.261.916-17 ANA CAROLINA DA-
MIAO ARAUJO

Odontólogo ( a ) - 
ATENDIMENTO A 
PACIENTES ESPE-
CIAIS

8° HABILITA-
ÇÃO

33 66120 700.810.451-07 FERNANDO HENRI-
QUE PEREIRA DOS 
SANTOS

Odontólogo ( a ) - 
ATENDIMENTO A 
PACIENTES ESPE-
CIAIS

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Odontólogo ( a ) - BUCOMAXILOFACIAL

21 65607 517.997.151-91 VALDENICE RODRI-
GUES NOBRE

Odontólogo ( a ) - BU-
COMAXILOFACIAL

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Odontólogo ( a ) - ORTODENTIA

40 65203 609.297.083-00 ALAIS DOS SANTOS 
ROCHA

Odontólogo ( a ) - 
ORTODENTIA

8° HABILITA-
ÇÃO

41 65395 117.838.136-60 ISABELLA BORGES 
CARVALHO

Odontólogo ( a ) - 
ORTODENTIA

8° HABILITA-
ÇÃO

42 65431 438.188.541-49 FERNANDO FRANCIS-
CO DOS SANTOS

Odontólogo ( a ) - 
ORTODENTIA

8° HABILITA-
ÇÃO

43 65462 735.958.611-91 MUNIQUE ROSA DA 
SILVA

Odontólogo ( a ) - 
ORTODENTIA

8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Psicólogo(a)

466 65125 000.772.551-51 ALINE ARAUJO 
GROSSI

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

467 65146 902.230.801-44 MARIA DE FÁTIMA DE 
PAULA PEREIRA

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

468 65188 700.173.301-65 LUDMYLLA SOUZA 
DOS SANTOS ZAMBO-
NATO

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

469 65267 038.365.671-05 MATHEUS FERREIRA 
DE SOUZA

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

470 65332 701.515.551-68 GISLAINE FURTADO 
MARTINS DA COSTA

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

471 65337 029.932.181-90 ISABELLI MENDES 
FERREIRA

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

472 65428 067.810.491-35 JULIA GABRIELA FER-
REIRA QUEIROZ

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

473 65535 021.019.011-61 KELLY ROCHA CRU-
VINEL

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

474 65586 321.352.698-32 LILIAN BEATRIZ BOR-
GES DA COSTA

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO



Diário Oficial
Ano 9 - Nº 21189 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
 05 de Maio de 2023, Sexta - Feira

475 65658 950.772.431-15 LEONARDO DE LIMA 
OLIVEIRA

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

476 65812 078.175.971-46 ANA LORENA AMO-
RIM SILVA

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

477 65895 064.456.985-90 GIOVANNA MOREIRA 
CARNEIRO

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

478 65984 043.200.131-07 JÉSSICA DE OLIVEIRA 
COUTINHO ALBU-
QUERQUE

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

479 66004 700.210.171-40 BRUNA LIMA BONFIM Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

480 66058 700.976.291-03 MIKHAELLE ALMEI-
DA JORGE

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

481 66093 031.302.531-22 THAYNARA SIMÃO 
MARTINS ARANTES 
CARVALHO

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

482 66136 770.632.101-06 ROSA HELENA F 
MARTINS

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

483 66142 005.444.161-71 PAULINO DA CRUZ 
SILVA

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

484 66210 005.324.311-03 PRISCILLA LOPES 
NASCIMENTO DE 
ALMEIDA

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

485 66223 115.195.664-33 AMANDA SALES 
VARELA

Psicólogo(a) 8° HABILITA-
ÇÃO

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

Terapeuta Ocupacional

12 65604 035.546.311-32 STEFANY RITIELLI 
RODRIGUES DAMAS-
CENO

Terapeuta Ocupacional 8° HABILITA-
ÇÃO

___________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
11º PUBLICAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO 

POR FUNÇÃO

Relação de Profissionais HABILITADOS para o Credenciamento de Pessoa Físi-
ca para Urgência conforme Edital 001/2022

Médico(a)

CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-
ÇÃO

1565 63394 028.887.551-
65

MARCOS ALEXANDRE LOU-
RENÇO ALMEIDA

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1566 63401 036.913.471-
00

MANOEL MUNIZ NETO Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1567 63407 128.515.916-
06

LARISSA DE MOURA GOULART 
ASSIS

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1568 63415 872.591.841-
91

GIGLIANY FERREIRA BARBOSA Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1569 63428 048.057.451-
00

LEONARDO LIMA BATISTA Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1570 63430 043.713.271-
41

PAMELA DA SILVA ZAMBIANCO Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1571 63459 037.039.951-
06

ISADORA MOREIRA DIAS Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1572 63465 745.993.801-
72

WEVERTON FILHO CARVALHO Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1573 63479 859.847.441-
04

FERNANDO GAROFO Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1574 63497 044.000.363-
67

WANNESSA PIEROTE E SILVA Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1575 63500 751.191.611-
20

TAINARA MOREIRA CALIXTO Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1576 63504 756.422.391-
04

VICTÓRIA SANTOS MARQUES 
PEREIRA

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1577 63511 034.856.042-
75

KAREN AMANDA SOARES DE 
OLIVEIRA

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1578 63549 035.864.061-
00

MAYVA LUANY OLIVEIRA PIRES Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1579 63558 054.738.481-
50

DANIELA FERREIRA DE ARAU-
JO

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1580 63560 416.828.498-
05

THIAGO SOARES DOS SANTOS Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1581 63570 038.530.241-
06

GUILHERME DA COSTA LIMA Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1582 63589 154.507.537-
99

MATHEUS LEONARDO SLIACH-
TICAS PINHEIRO

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1583 63596 040.291.461-
98

CINTHIA FELICIANO LOUREN-
CO

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1584 63601 021.325.171-
00

MATTHEUS DUARTE  DA VEIGA 
JARDIM

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1585 63608 115.559.606-
42

KAROLYNA MATOS SILVA Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1586 63625 034.679.161-
80

TALES TOMÉ LEMOS Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1587 63631 018.897.681-
70

ALLAN RICARDO ALVES DE 
SOUSA DANTAS

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1588 63632 700.460.461-
60

ANGÉLICA CRISTINA BEZERRA 
SIRINO ROSA

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1589 63635 036.535.181-
48

THAYSER NAYARAH ESTANIS-
LAU SOUSA

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1590 63669 015.441.291-
06

DIEGO MOURATO DE SOUZA Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1591 63681 41.885.275/0001-

37

LIBERTE SERVICOS MEDICOS 
EIRELI

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1592 63684 010.348.741-
79

LUIS FERNANDO RABELO 
HOLANDA

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1593 63689 755.745.781-
15

PRISCILA ARANTES E SILVA 
PEREIRA

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1594 63716 029.720.311-
80

SYLVIA DE SOUSA GENARO Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1595 63730 700.037.941-
30

YSABELA CHRISTINA SANTOS Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1596 63742 914.367.021-
00

ELAINE CRISTINA CIPRIANO Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1597 63746 003.434.151-
00

MÁRLON GOMES DE RESENDE Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1598 63750 000.994.851-
17

ALISSON PHELIPE DIAS BRAGA Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1599 63757 031.692.321-
42

NATHÁLIA GONÇALVES SILVA Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1600 63763 064.482.141-
86

MATHEUS ARTUR DUTRA 
ALVES

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1601 63767 705.238.951-
78

JULIANNA MARIA DOS SANTOS 
PASSOS

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1602 63769 056.179.671-
85

MARIANA RODRIGUES MIRAN-
DA

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1603 63772 086.754.777-
40

RENATA KOEHLER PULCINELLI Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1604 63780 033.157.811-
50

TAYNARA BARROS DE OLIVEI-
RA

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1605 63815 318.694.968-
84

CAMILA BORTOLOTTI PEREIRA Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1606 63817 756.915.901-
20

MARIA CAROLINA MARINHO 
FURTADO

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1607 63821 023.156.321-
37

NATALIA FUKUCIRO PARRODE Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1608 63824 037.652.681-
51

LARISSA GODOY DEL FIACO Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1609 63839 005.420.031-
80

TAYLA FIGUEIREDO LACERDA Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1610 63840 753.969.801-
25

ANA CARLA MARTINS RODRI-
GUES

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1611 63846 914.508.881-
00

HUGO SOUSA LEÃO Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1612 63852 041.452.961-
84

PEDRO MARTINS MILANI Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1613 63855 025.694.711-
27

LEYDEANE ROSA GOMES 
GONTIJO

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1614 63865 063.891.731-
05

ÉRICO HENRIQUE ARAÚJO DE 
MORAIS

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1615 63890 700.490.071-
14

EDUARDO DE AGUIAR JUNIOR Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1616 63922 053.036.551-
05

PAULA MARTINS REBOUÇAS 
FARIA DOS SANTOS

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1617 63931 729.002.881-
34

TARCISO LIBERTE ROMAO BOR-
GES JUNIOR

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1618 63956 006.000.621-
80

JOAO PAULO MIGUEL Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1619 63958 961.653.831-
49

VALERIA BORGES DOMINGUES 
BATISTA

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1620 64004 357.559.398-
10

RODOLFO RODRIGUES ZACA-
RIAS

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1621 64028 750.068.391-
04

AMANDA TRINDADE LOPES Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO

1622 64035 701.286.041-
31

SARAH DE FARIA VELOSO 
LOURENÇO

Médico(a) 11°HABILITA-
ÇÃO


